
Torneio Olimpíco Jovem - 1ª Jornada

Associação de Atletismo de Portalegre

Comunicado de Resultados

21 de abril de 2018

Estádio Municipal de Atletismo de Elvas
Elvas

Jornada de: 1873024

100 Metros planos (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,0

Catarina Ribeiro Juv CBPRT       1 3,2    1ª 01
Elsa Martins Juv ACP       1 3,5    2ª 02
Margarida Castelinho Juv CBPRT       1 3,8    3ª 02
Margarida Narciso Juv ACP       1 3,9    4ª 01
Tatiana Chambel Juv ACP       1 4,5    5ª 01
Ana Gaspar Juv CEN       1 5,0    6ª 01

100 Metros planos (Masc)

1Final Vento: Fav: +  2,5 v

Alexandre Tavares Juv ACP       1 1,4    1º 02
João Miranda Jun CBPRT       1 2,1    2º 00
Mário Almeida Juv CEN       1 2,4    3º 02
André Paiva Juv ACP       1 3,1    4º 02
Miguel Caldeira Juv UFD       1 4,2    5º 02

1.000 Metros (Fem)

1Final

Raquel Conceiçao Ini CEN     3  1 6,9    1ª 03
Bárbara Tavares Ini ACP     3  4 4,0    2ª 03
Tânia Fernandes Ini CCFB     4  0 0,0    3ª 03

1.000 Metros (Masc)

1Final

Diogo Valente Ini ACP     3  1 3,2    1º 03

100 M Barreiras-0.76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,0

Catarina Ribeiro Juv CBPRT       1 6,2    1ª 01
Tatiana Chambel Juv ACP       1 8,9    2ª 01
Ana Gaspar Juv CEN       2 4,1    3ª 01

110 M Barreiras-0.91 (Masc)

1Final Vento: Desf: - 0,9

André Paiva Juv ACP       2 0,7    1º 02

300 Metros Planos (Fem)

1Final

Margarida Castelinho Juv CBPRT       4 7,2    1ª 02
Margarida Narciso Juv ACP       5 0,0    2ª 01
Ana Gaspar Juv CEN       5 9,1    3ª 01

300 Metros Planos (Masc)

300 Metros Planos (Masc)

1Final

Mário Almeida Juv CEN       3 9,8    1º 02
Alexandre Tavares Juv ACP       4 2,2    2º 02
João Miranda Jun CBPRT       4 2,4    3º 00

3.000 Metros (Fem)

1Final

Andreia Carboila Jun CEN    1 3  0 1,9    1ª 00

3.000 Metros (Masc)

1Final

Mário Almeida Juv CEN    1 0  0 3,2    1º 02
Joaquim José Neves Juv CPERV    1 1  2 1,9    2º 02
Miguel Caldeira Juv UFD    1 2  1 6,6    3º 02
Luís Gaião V40 UFD    1 3  2 4,5    4º 74
Bruno Cirilo Sen UFD    1 4  1 0,8    5º 86

60 Metros Planos (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,9 v

Carolina Pingueiro Inf CEN        8,9    1ª 06
Matilde Feiteirona Inf CBPRT        9,0    2ª 06
Iara Ladeira Inf CBPRT        9,4    3ª 06
Joana Pacheco Inf ACP        9,8    4ª 05
Liliana Trabuco Inf CEN       1 0,1    5ª 06

2Final Vento: Desf: - 0,3

Ana Catarina Cardoso Inf CBPRT        8,7    1ª 06
Maria Boné Inf CEN        9,2    2ª 06
Sofia Batista Inf CBPRT        9,6    3ª 06
Matilde Simão Inf ACP        9,9    4ª 06

60 Metros Planos (Masc)

1Final Vento: Fav: +  1,3

Ângelo Fernandes Inf CCFB        8,7    1º 05
Hélio Cortiglia Inf UFD        9,1    2º 06
Bernardo Correia Inf CEN        9,4    3º 05
Guilherme Castelhano Inf CBPRT        9,9    4º 05
Afonso Sequeira Inf CEN       1 0,0    5º 06

2Final Vento: Fav: +  1,4

Alexandre Caldeira Inf UFD        8,8    1º 05
Carlos Fernandes Inf CBPRT        9,0    2º 06
Francisco Serrote Inf CBPRT        9,7    3º 06
Guilherme Calado Inf CBPRT       1 0,1    4º 06

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  0,7

Ana Catarina Cardoso Inf CBPRT       1 0,6    1ª 06
Matilde Feiteirona Inf CBPRT       1 2,1    2ª 06
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60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  0,7

Iara Ladeira Inf CBPRT       1 3,3    3ª 06
Sofia Batista Inf CBPRT       1 3,4    4ª 06

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  2,9 v

Guilherme Castelhano Inf CBPRT       1 1,8    1º 05
Carlos Fernandes Inf CBPRT       1 2,0    2º 06
Alexandre Caldeira Inf UFD       1 2,3    3º 05
Rafael Realinho Inf ACP       1 3,2    4º 06

2Final Vento: Fav: +  2,5 v

Ângelo Fernandes Inf CCFB       1 1,4    1º 05
Bernardo Maneta Inf CEN       1 3,4    2º 05
Afonso Sequeira Inf CEN       1 3,7    3º 06
Francisco Serrote Inf CBPRT       1 3,9    4º 06

80 Metros Planos (Fem)

1Final Vento: Fav: +  1,6

Bárbara Tavares Ini ACP       1 1,3    1ª 03
Edna Pimenta Ini ACP       1 1,7    2ª 03
Ana Serrote Ini CBPRT       1 3,0    3ª 04
Beatriz Vieira Ini CCFB       1 3,3    4ª 03

2Final Vento: Fav: +  2,1 v

Tânia Fernandes Ini CCFB       1 1,5    1ª 03
Laura Pinto Ini CCFB       1 2,5    2ª 03
Mariana Santos Ini CCFB       1 6,4    3ª 04

80 M Barreiras-0,76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,5

Ana Serrote Ini CBPRT       1 9,5    1ª 04

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Ana Catarina Cardoso Inf CBPRT  3,941ª + 1,6  06
Carolina Pingueiro Inf CEN  3,842ª + 3,6 v 06
Sofia Batista Inf CBPRT  3,403ª + 1,3  06
Iara Ladeira Inf CBPRT  3,314ª + 0,4  06
Maria Boné Inf CEN  3,295ª + 1,1  06
Joana Pacheco Inf ACP  3,286ª + 1,5  05
Liliana Trabuco Inf CEN  3,167ª + 1,1  06
Matilde Simão Inf ACP  2,938ª - 0,8  06

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Alexandre Tavares Juv ACP  6,371º + 2,0 v 02
Miguel Caldeira Juv UFD  4,452º + 0,7  02
André Paiva Juv ACP  3,553º + 1,3  02

1.000 Metros (Fem)

1Final

Matilde Feiteirona Inf CBPRT     3  4 1,0    1ª 06
Maria Boné Inf CEN     3  4 4,2    2ª 06
Liliana Trabuco Inf CEN     4  3 2,2    3ª 06

1.000 Metros (Masc)

1Final

Bernardo Maneta Inf CEN     3  2 4,0    1º 05
Ângelo Fernandes Inf CCFB     3  3 3,9    2º 05
Afonso Sequeira Inf CEN     3  4 0,9    3º 06
Rafael Realinho Inf ACP     3  4 3,7    4º 06
Hélio Cortiglia Inf UFD     3  5 0,5    5º 06
Guilherme Calado Inf CBPRT     3  5 9,6    6º 06

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Edna Pimenta Ini ACP  4,281ª + 2,6 v 03
Bárbara Tavares Ini ACP  4,162ª + 2,0  03
Tânia Fernandes Ini CCFB  3,753ª + 1,6  03
Laura Pinto Ini CCFB  3,504ª + 1,8  03
Beatriz Vieira Ini CCFB  3,445ª + 2,3 v 03
Mariana Santos Ini CCFB SM04

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

João Miranda Jun CBPRT  5,091º + 2,2 v 00

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Margarida Castelinho Juv CBPRT  4,901ª + 1,9  02
Margarida Narciso Juv ACP  4,522ª + 2,4 v 01
Catarina Ribeiro Juv CBPRT  4,473ª + 1,5  01
Tatiana Chambel Juv ACP  4,274ª + 0,4  01
Elsa Martins Juv ACP  4,255ª + 2,0  02

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Carlos Fernandes Inf CBPRT  3,951º + 2,9 v 06
Alexandre Caldeira Inf UFD  3,912º + 2,8 v 05
Guilherme Castelhano Inf CBPRT  3,693º + 2,0  05
Rafael Realinho Inf ACP  3,594º + 2,6 v 06
Hélio Cortiglia Inf UFD  3,545º + 0,7  06
Bernardo Maneta Inf CEN  3,436º + 1,1  05
Francisco Serrote Inf CBPRT  3,407º + 0,3  06
Bernardo Correia Inf CEN  3,198º + 2,0 v 05
Guilherme Calado Inf CBPRT  2,879º + 2,2 v 06
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Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Federado

ACP A CLUBE PORTALEGRE 271017 7 4 11
CBPRT C BENFICA PORTALEGRE 351520 7 5 12
CCFB C C FIGUEIRA BARROS 1239 4 1 5
CEN C ELVENSE NATAÇÃO 241113 6 4 10
CPERV C POVO DE ERVEDAL 11 1 1
UFD UNIÃO F DEGOLADOS 1111 5 5

110

51

59 24

20

44

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

Sem MarcaSM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

563224 9 11 20Infantis

18117 8 1 9Iniciados

301317 6 5 11Juvenis

431 1 1 2Juniores

11 1 1Seniores

11 1 1Veteranos +40

110

51

59 24

20

44

Totais de participações 
individuais + estafetas
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Associação de Atletismo de Portalegre
Classificação Colectiva da Competição

Classificação ClubePontuação

21/04/2018

Femininos

8285,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE1

7057,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE2

4540,00 CEN C ELVENSE NATAÇÃO3

2154,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS4

Masculinos

3758,00 ACP A CLUBE PORTALEGRE1

3187,00 CBPRT C BENFICA PORTALEGRE2

3172,00 CEN C ELVENSE NATAÇÃO3

2442,00 UFD UNIÃO F DEGOLADOS4

963,00 CCFB C C FIGUEIRA BARROS5

460,00 CPERV C POVO DE ERVEDAL6


